



تنش لفظی در اردوی استرالیا



در شرایطی که شناگر طلایی استرالیا از شرایط دهگده المپیک انتقاد کرد، مربی او گفته این شرایط نباید خللی در تمرکز شناگرش وارد می کرد. آریان تیتوموس شناگر ماده ۴۰۰ متر آزاد زنان با زمان سه دقیقه و ۵۷ ثانیه و ۴۹ صدم ثانیه به مدال طلای المپیک رسید. به نوشته روزنامه دیلی میل، این ورزشکار استرالیایی گفت: «زندگی در دهگده کار را خیلی سخت کرد. قطعاً این شرایط تأثیر بدی داشت و نتوانستم بهترین عملکردم را داشته باشم و رکورد بزنم.» سخنان تیتوموس واکنش منفی روهان نیلور، سرمربی تیم ملی را در پی داشت. او گفت: «هیچ چیزی نباید حواس ورزشکار را برای عملکرد خوب در المپیک پرت کند.»

پیام پر مهر جوکوویچ برای نادال



نواک جوکوویچ تنیسور مطرح جهان بعد از برتری برابر رافائل نادال در دور دوم المپیک پاریس گفت: «در زمین خاکی، هرگز نمی‌خواهید ساعت‌ها در مسابقات با رافائل نادال بدید اما شما باید برای این کار آماده باشید. بخشی از برنامه بازی من این بود که او را در موقعیتی نامناسب قرار دهم، تهاجمی بازی کرده و او را مجبور به دیدن کنم. می‌دانم که نادال قبل از المپیک بازی‌های رقابتی زیادی نداشت و طبیعتاً این موضوع تأثیرگذار بود. چنین مسابقاتی برای ایجاد اعتماد به نفس و حرکت لازم است. برای نادال بهترین‌ها را آرزو می‌کنم. او یکی از مهم‌ترین چهره‌های تنیس و ورزش جهان است.»

درخشش بی فایده ستاره یونان



تیم ملی بسکتبال یونان با وجود درخشش فوق ستاره‌اش، برابر اسپانیا شکست خورد. در نخستین بازی از دور دوم مرحله گروهی مسابقات بسکتبال المپیک، تیم ملی اسپانیا با نتیجه ۸۴-۷۷ برابر یونان به پیروزی رسید تا امید خود را برای صعود به مرحله بعد رقابت‌ها افزایش دهد. در پایان این دیدار «پائیس آنتتوکونمیو» فوق ستاره تیم ملی بسکتبال یونان با کسب ۲۷ امتیاز، ۱۱ ریباند، ۳ پاس گل و ۲ توپ‌ریزی ضمن ثبت دبل دبل، تأثیرگذاری ۲۲ را به ثبت رساند و بهترین بازیکن زمین شد.

رو خط المپیک

گرم‌ترین روز پاریس

کمیته برگزاری المپیک ۲۰۲۴ به دلیل گرمای هوا این بازی‌ها را به تعویق نمی‌اندازد. دپروز دمای هوای پاریس به ۳۶ درجه سانتیگراد رسید که بالاترین درجه هوا در روزهای اخیر بود. با این حال کمیته برگزاری المپیک ۲۰۲۴ اعلام کرد این بازی‌ها را به خاطر گرمای هوا به تعویق نخواهد انداخت و بازی‌ها طبق برنامه پیش خواهد رفت. این در شرایطی است که بعضی از رویدادها در هوای آزاد و خارج از سالن برگزار می‌شوند با این حال از تعویق بازی‌ها به دلیل گرمای زیاد در فرانسه خبری نیست. بازی‌های المپیک پاریس می‌تواند داغ‌ترین بازی‌های تاریخ باشند و ورزشکاران نامدار هشدار می‌دهند که پیش‌بینی گرمای شدید می‌تواند به مشکلات جدی و حتی مرگ ورزشکاران بینجامد.

تست دوپینگ صبحگاهی

مأموران دوپینگ ورزشکار سوئیس را ساعت چهار صبح برای تست دوپینگ از خواب بیدار کردند. سلیبا دوپری، عضو تیم قایقرانی سوئیس در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که شنبه، روز اول المپیک ساعت چهار بامداد توسط افسران دوپینگ که برای انجام آزمایش آمده بودند، از خواب بیدار شده است. برای تعیین عدم وجود مواد ممنوعه در خون ورزشکار کمتر از ۱۳ ساعت پیش از مسابقه، دوپری باید در تست شرکت می‌کرد.

طلای آذربایجان بعد از ۸ سال



جودوکار آذربایجانی بعد از ۸ سال کشورش را به مدال طلای بازی‌های المپیک رساند. هدایت حیدروف جودوکار آذربایجانی در دیدار پایانی با شکست حرفی فرانسووی‌اش به مدال طلا رسید. همچنین مدال برنز این رقابت‌ها را عادل عثمانوف از مولداوی و سوئیچی هاشیموتو از ژاپن به دست آوردند. حیدروف، قهرمان جهان و قهرمان چهار دوره اروپا، نه تنها اولین مدال بازی‌های پاریس را برای آذربایجان به ارمغان آورد، بلکه بعد از ۸ سال کشورش را در این رقابت‌ها به طلا رساند. ورزشکاران این کشور آخرین بار در سال ۲۰۱۶ طلای المپیک را کسب کردند و جودوکاران آذربایجانی از سال ۲۰۰۸ تاکنون در این بازی‌ها قهرمان نشده‌اند.

برد بی دردسر والیبال ایتالیا در المپیک

تیم والیبال ایتالیا به دومین پیروزی خود در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دست پیدا کرد. تیم والیبال ایتالیا در دومین دیدار که در گروه B مسابقات والیبال بازی‌های المپیک برگزار شد، توانست حریف خود را ۳ بر صفر با امتیازهای ۲۵ بر ۱۵، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۳ بر ۲ شکست دهد. این دومین پیروزی ایتالیا در این بازی‌هاست. شاگردان دی جورجی در اولین مسابقه خود برزیل را از پیش رو برداشتند.

مصدومیت شدید ستاره اسپانیا



رودی فرناندز ستاره بسکتبال اسپانیا در بازی‌های المپیک به شدت آسیب دید. در کوارتر چهارم بازی تیم‌های ملی بسکتبال اسپانیا و یونان که با پیروزی ۷۷-۸۴ اسپانیا به پایان رسید، رودی فرناندز اسطوره بسکتبال اسپانیا هنگام دفاع مقابل حمله بازیکنان یونان، با خانجوجی هرنانگومز دیگر بازیکن اسپانیا برخورد شدیدی داشت که دچار مصدومیت شد. فرناندز که به دلیل شدت ضربه توانایی راه رفتن نداشت، توسط مربیان و کادر درمان از زمین خارج و سپس به رختکن منتقل شد تا کارهای درمانی روی او انجام شود.

اولین مدال ترکیه با هدایت سرمربی ایرانی

در چهارمین روز از رقابت‌های تیراندازی در المپیک پاریس ۲۰۲۴ تیم ترکیه در تیانجه ۱۰ متر میکس با هدایت رحیم جوادی، سرمربی ایرانی خود به نخستین مدال تیراندازی این کشور در المپیک دست یافت. در پایان این رقابت و پس از کسب این مدال وزیر ورزش ترکیه با حضور در محل برگزاری مسابقات از عملکرد جوادی، سرمربی ایرانی تیم تیانجه این کشور قدرانی کرد. رحیم جوادی پیش از این نیز هدایت تیم تیراندازی آذربایجان را برعهده داشت.

لبران جیمز تنها ستاره تیمش نیست

این تیم بوی طلا می‌دهد

گزارش

وصال روحانی

خبرنگار

به زمین تمرینی این تیم در دهگده المپیک پاریس بروید و چشم‌باز کنید تا این نامداران گره‌گشا را هم ببینید.

از تیمات تا کری

در یک سوی میدان توپ در دست‌های جیسون تینام و دریک وایت است که همین دو ماه پیش در هیأت کلیدی‌ترین مردان بوستون سلتیگز این تیم را به جدهمین مقام قهرمانی‌اش در رقابت‌های لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا (NBA) نائل ساختند و به رکورددار مقام اولی در این لیگ تبدیل کردند. بی‌نگاهی به همان نقطه زمین می‌توانید جوئل امبید را هم ببینید که سابقه بازنش‌ترین بازیکن NBA را دارد. پس از آن به وسط زمین چشم بدوزید؛ آنجا که استیفن کیری ایستاده و او همان مردی است که با گولدن استیت وریرز سه بار قهرمان NBA و دو مرتبه هم عنوان «MVP» لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا را تصاحب کرده است.

اگر همچنان به زمین تمرینی آمریکا نگاه کنید، آنتونی دیویس، جرو هالیدی، دوین بوکر و بام آده‌بایو هم در رادار دیدتان قرار می‌گیرند و آنها هر کدام بازیکنان گره‌گشایی هستند که در روزهای سخت

از روزی که تیم ملی بسکتبال آمریکا در اولین مسابقه‌اش در مرحله گروهی المپیک پاریس تیم توانمند صربستان را قاطعانه ۱۱۰-۸۴ برد، این باور قدرت بیشتری گرفت که آمریکا را باید به طور بالقوه محتمل‌ترین فاتح مدال طلای این رشته بسیار مهم دانست.

لبران جیمز ۴۰ ساله که مرد اول بسکتبال آمریکا است و برای اولین بار پس از مشارکتش در کسب مدال‌های طلای این رشته در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ به صحنه المپیک بازگشته، این بار هم پرشور ظاهر شد تا مشخص گردد او و یارانش امروز در دومین دیدارشان هم که مقابل سودان جنوبی است، نتیجه‌ای جز پیروزی را بر نمی‌تایند. جیمز در برابر صرب‌ها به تنهایی ۲۱ امتیاز، ۸ ریباند و ۹ پاس گل را به ثبت رساند اما سادهانگاری است که تصور کنیم تیم ۱۲ نفره اعزامی آمریکا به رقابت‌های پاریس به او ختم می‌شود.



تحلیل روس‌ها از وضعیت وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد یزدانی مدعی اصلی؛ بروکس مدعی خاموش

روی تشک

المپیک پاریس روزهای ۱۵ تا ۲۱ مردادماه در سالن «شامپ و مارس آرنه» شهر پاریس برگزار می‌شود و کشتی ایران با ۱۱ نماینده در این آونگه‌بزرگ حضور دارد. گوش شکسته‌های ایرانی در کشتی فرنگی ۶ سهمیه و در کشتی آزاد پنج سهمیه کسب کرده‌اند و حالا روس‌ها در آستانه مسابقات کشتی در المپیک به تحلیل وزن ۸۶ کیلوگرم پرداخته‌اند. نایفونف در حالی در این وزن غیبت دارد که شامل ماگومد رمضان اف،

دارن کورولگیف، عثمان نورماگومدوف و جبرئیل شاخیف، هر چهار نفر از داغستان روسیه در این مسابقات حضور دارند، که همه از رقبای جدی حسن یزدانی هستند. روس‌ها در گزارش خود با اشاره به مدعیان این وزن نوشته‌اند: «در این وزن مدعیانی از جمله حسن یزدانی، آرون بروکس، دارن کورولگیف، عثمان نورماگومدوف، مایلین امینه و عظمت دولت‌بیک‌اف حضور دارند.» در ادامه این تحلیل روس‌ها آمده

است: «چهار کشتی‌گیر داغستانی شامل ماگومد رمضان اف (بلغارستان)، دارن کورولگیف (یونان)، عثمان نورماگومدوف (جمهوری آذربایجان) و جبرئیل شاخیف (ازبکستان) در وزن ۸۶ کیلوگرم در المپیک پاریس حضور دارند. کورولگیف که زیر نظر گایدارف مری پرافتخار یلاروسی تمرین می‌کند؛ بیشترین شانس را برای کسب مدال دارد. این آزادکار ۳۲ ساله که تابعیت ورزشی خود را تغییر داد، ۲ مدال طلای اروپا را برای یونان به دست آورده است.» حضور آرون بروکس پرداختند و از او به عنوان مدعی خاموش این وزن نام برده‌اند: «مدعی خاموش این وزن آرون

رئیس فدراسیونی که خودش خرج تیم ملی می‌کند

کاری که رئیس فدراسیون بسکتبال سودان جنوبی برای تیم ملی زادگاهش انجام داده است، شاید در دنیای حرفه‌ای بی‌سابقه باشد. تیم ملی بسکتبال سودان جنوبی یکی از تیم‌های حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس است که از حضور یک مربی باسابقه والته سخارتمند در رأس کادر فنی و فدراسیون این کشور بهره می‌برد.

کاری که این مربی برای تیم ملی زادگاهش انجام داده است، شاید در دنیای حرفه‌ای بی‌سابقه باشد. لول دنگ رئیس فدراسیون بسکتبال سودان جنوبی و مربی تیم ملی این کشور است که از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۹ سابقه بازی در NBA برای تیم‌های شیکاگو بولز (۱۰ سال)، کلینلند

اما حالا محبوبیت این رشته در این شهر در حال افزایش است. در حالی که بسیاری از نوجوانان همسن او در حال وقت گذراندن در فضای مجازی و یا تفریح با دوستان خود هستند، حسین یک روال روزانه سختگیرانه دارد و رژیای بزرگ مدال المپیک را در سر می‌پرواند. او پنج بار در روز نماز می‌خواند و بعد از آموزش و تکالیف مدرسه‌اش با بازی شطرنج و تماشای مستندهای تاریخی خستگی روزانه را برطرف می‌کند. اگرچه حسین درباره روتین زندگی‌اش

می‌گوید: «شما به نظم نیاز دارید. من یک برنامه روزانه سخت دارم از جمله بیدار شدن در ساعت ۶ صبح و شرکت در مدرسه، تمرین و قرآن خواندن. من عاشق تماشای فیلم، دوچرخه‌سواری و گذراندن وقت با دوستانم هستم. تکواندو ورزش سختی است اما وقتی می‌خواهی کار بزرگی انجام دهی، باید برای رسیدن به آن تلاش کنی. حالا مبارزه برای من آسانتر است، مستندها و تجربه زیادی به دست آورده‌ام، بنابراین از آن لذت می‌برم.»

تکواندوکار محببه انگلیسی به دنبال مبارزه با کلیشه‌ها

اکراه حسین: من الگوی خوبی هستم

روی شیاپ چانگ

کشورهای مختلف در تلاش برای قرار گرفتن روی سکو هستند که اگرچه حسین یکی از این قهرمانان است؛ دختری ۱۳ ساله که در اولدهام منچستر زندگی می‌کند. اگرچه حسین، ورزشکار مسلمانی است که دوبار قهرمان انگلیس شده و حالا روی شیاپ چانگ پاریس می‌رود. این نوجوان که اولین بازی بین‌المللی خود را اسفندماه سال قبل در

تکواندوکار محببه انگلیسی به مبارزه با کلیشه‌ها می‌پردازد. او که دوبار قهرمان این کشور شده، به گفته خودش قصد دارد کلیشه‌های رایج درباره دختران مسلمان را از بین ببرد. با شروع بازی‌های المپیک در پاریس، نوجوانان ورزشکار



روی شیاپ چانگ، دختران مسلمان را از بین ببرد.

با شروع بازی‌های المپیک در پاریس، نوجوانان ورزشکار